UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:1661 /KH-SVHTT Bình Định, ngày 30 Tháng 11          năm 2021

KẾ HOẠCH

Triển khai, tổ chức thực hiện xét tuyển viên chức tại các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định năm 2020

Căn cứ Kế hoạch số  1542/KH-SVHTT ngày 10/11/2020 của Sở Văn hóa

và Thể thao Bình Định về việc tuyển dụng  viên chức tại các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020.

Căn cứ Công văn số 7588/UBND-NC ngày 29/11/2021 của UBND tỉnh về

việc tiếp nhận vào làm viên chức tại kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự nghiệp

thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020 đối với 02 thí sinh.

Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện xét

tuyển viên chức đối với 36 chỉ tiêu tuyển dụng còn lại tại kỳ tuyển dụng viên chức

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020, như sau:

I. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI:

1- Từ ngày 01/12 - 07/12/2021: Thông báo cho các thí sinh đăng ký dự

tuyển viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm

2020 tại các vị trí đã có thí sinh trúng tuyển diện xem xét tiếp nhận vào làm viên

chức về: Các vị trí tuyển dụng đã có thí sinh trúng tuyển; số chỉ tiêu tuyển dụng

còn lại; điều kiện được điều chỉnh vị trí đăng ký tuyển dụng và thời gian, địa điểm

tổ chức thu nhận đơn đăng ký điều chỉnh chuyển nguyện vọng vào các chỉ tiêu

tuyển dụng còn lại tại kỳ xét tuyển viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Văn hóa và Thể thao năm 2020.

2- Từ ngày 01/12 - 10/12/2021:

- Họp Hội đồng tuyển dụng; Ban đề kiểm tra sát hạch (nội dung phỏng vấn,

thực hành); Ban Kiểm tra sát hạch chuyên môn; Ban Giám sát kỳ tuyển dụng; Ban

coi kiểm tra sát hạch; Tổ thư ký; Tổ in sao đề: Phân công nhiệm vụ cụ thể từng

thành viên trong Ban, Tổ phối hợp thực hiện hiệu quả việc xét tuyển viên chức.

- Hướng dẫn tài liệu ôn tập cho thí sinh tham dự xét tuyển viên chức.

3- Ngày 21/12/2021: Ban đề kiểm tra sát hạch bàn giao đề kiểm tra sát hạch

(phỏng vấn, thực hành) tại các vị trí tuyển dụng: Huấn luyện viên Thể thao;

Chuyên viên, kiêm quản lý, huấn luyện các môn Thể thao; Diễn viên, Nhạc công;

Trưng bày hiện vật, Nghiệp vụ Bảo tồn - Bảo tàng; Xử lý kỹ thuật nghiệp vụ, Xử lý

dữ liệu số; Hành chính; Kế toán; Lưu trữ viên; Biên đạo múa.

2

4- Từ ngày 22/12/2021 - 24/12/2021: Tổ chức kiểm tra sát hạch phỏng

vấn/thực hành đối với 36 chỉ tiêu còn lại tại kỳ tuyển dụng viên chức các đơn vị sự

nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020. (Chương trình cụ thể kèm

theo).

5- Từ ngày 01/12/2021 - 31/12/2021: Tổ thư ký chuẩn bị các văn bản, tài

liệu cần thiết của Hội đồng tuyển dụng và ghi biên bản các cuộc họp của Hội đồng

tuyển dụng; Kiểm tra, rà soát, tập hợp các tài liệu để phục vụ kỳ tuyển dụng viên

chức; Tổng hợp, báo cáo kết quả xét tuyển theo quy định.

Hoàn thiện hồ sơ xét tuyển viên chức trình Sở Nội vụ xem xét, phê duyệt

theo quy định.

II- TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1- Văn phòng Sở:

- Tham mưu thành lập các Ban giúp Hội đồng tuyển dụng viên chức theo quy

định.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất và trang thiết bị, phòng họp phục vụ kỳ xét tuyển

viên chức, phòng kiểm tra sát hạch;

- Thông báo công khai các văn bản liên quan đến việc xét tuyển viên chức Sở

Văn hóa và Thể thao trên trang thông tin điện tử của Sở.

- Tổng hợp hồ sơ, chuẩn bị tài liệu và các nội dung liên quan phục vụ kỳ xét

tuyển viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao.

- Thông báo kết quả tuyển dụng viên chức.

2- Các phòng chuyên môn trực thuộc Sở:

- Cử thành viên tham gia các Ban, Tổ giúp việc Hội đồng tuyển dụng viên

chức.

- Phối hợp thực hiện nhiệm vụ chuyên môn liên quan phục vụ kỳ xét tuyển

viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao.

3- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở:

- Niêm yết tại trụ sở đơn vị và đăng tải trên trang thông tin điện tử của đơn vị

(nếu có) về tiêu chuẩn, điều kiện, số lượng cần tuyển dụng, thời hạn và địa điểm

xét tuyển viên chức.

- Đối với Nhà hát nghệ thuật truyền thống tỉnh, Trung tâm Huấn luyện và thi

đấu thể thao tỉnh, Trung tâm Võ thuật cổ truyền Bình Định chuẩn bị trang thiết bị,

cơ sở vật chất đảm bảo phục vụ hiệu quả kỳ kiểm tra sát hạch thực hành đối với các

vị trí tuyển dụng: Diễn viên; Nhạc công; Huấn luyện viên Bơi lội; Huấn luyện viên

Võ cổ truyền.

3

4- Các Ban, Tổ thuộc Hội đồng tuyển dụng viên chức:

- Trên cơ sở nhiệm vụ của Ban, Tổ; các thành viên phân công nhiệm vụ cụ

thể phối hợp tổ chức thực hiện hiệu quả việc xét tuyển viên chức Sở Văn hóa và

Thể thao.

Trên đây là kế hoạch triển khai, tổ chức thực hiện xét tuyển viên chức tại các

đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao, yêu cầu lãnh đạo các phòng

chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở và các ban, tổ giúp việc Hội đồng

tuyển dụng viên chức Sở triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung kế hoạch ./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Sở Nội vụ (thay Báo cáo);

- Hội đồng tuyển dụng VC

Sở VHTT;

- Các phòng chuyên môn, ĐVSN

trực thuộc Sở;

- Các Ban, Tổ giúp việc Hội đồng

tuyển dụng VC Sở VHTT;

- Lưu VT, VP.

Tạ Xuân Chánh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-02T09:29:40+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!